
 

 

 
 

 

 

 

               Istituto Tecnico Industriale 

                       STANISLAO CANNIZZARO 
                                                       CATANIA 

 
 
 
 CENTRO  POLIFUNZIONALE DI SERVIZIO DEL MIUR  SCUOLA  RETE  ENIS  
                                  Codice minister.: CTTF03000R – Codice fiscale: 80008210876 -   

                    Capofila consorzio Aetnanet, aderente all’ASAS, Associazione Scuole autonome Sicilia  

 Direzione: Via C. Pisacane, 1 - 95122 Catania/ Via Palermo, 282 (Ingresso merci e locali tecnici) -Tel.0956136450              

                                    www.cannizzaroct.gov.it;  cttf03000r@pec.istruzione.it 

  
 

 

                                                                                                                                                

Agli Atti 

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito web dell'Istituto 
 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO  “Potenziamento della Cittadinanza 
           europea” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sotto azione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in 

altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL..),anche a potenziamento e 

complementarietà con il Programma Erasmus +10.2.3B – Potenziamento linguistico e CLIL – 

10.23.C – Mobilità transnazionale.  

Codice Progetto 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-111 

CUP H67I17000420007 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento 

  della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  

  (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli  

  allievi- Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

  di base. Sotto azione 10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica al 10.2.3B e al 

  10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e  

  mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 

  linguistico e di sviluppo del CLIL..),anche a potenziamento e complementarietà con 

  il Programma Erasmus + 10.2.3B – Potenziamento linguistico e CLIL – 10.23.C – 

  Mobilità transnazionale ;  





 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23121 del 12/07/2018 indirizzata all’Ufficio 

  scolastico Regionale per la Sicilia recante “ Fondi Strutturali Europei – Programma 

  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

  2014-2020. Avviso prot. n. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017   

  “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo  

  Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta di  

  istruzione e formazione Tecnica e Professionale – Sotto Azione 10.2.3B   

  “Cittadinanza europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. Sotto Azione 10.2.3C 

  Cittadinanza europea; Mobilità transnazionale – Sotto Azione 10.2.2A Competenze 

  di base . Autorizzazione progetti.  

VISTA  la successiva nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23638 del 23/07/2018 indirizzata a 

  questa Istituzione Scolastica recante: “Fondi Strutturali Europei – Programma  

  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

  2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017  

  “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

  Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

  degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree  

  disciplinari di base. Sotto azione 10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica al 

  10.2.3B e al 10.2.3C. - Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi 

  educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di 

  potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL),  anche a potenziamento e  

  complementarietà con il Programma Erasmus + 10.2.3B – Potenziamento linguistico 

  e CLIL – 10.23.C – Mobilità transnazionale. Autorizzazione progetto/i  

VISTE  le linee guida e norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 

  regolamenti CE;  

 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n.21 del 13/09/2017 e la delibera n° 24 del  

  25/09/2017 del Consiglio di Istituto di partecipazione all’Avviso pubblico M.I.U.R.  

  prot. n° 1953 del 21/02/2017;  

VISTO  il D.I n. 44/2001, art. 2 c.3 e art. 6 c. 4, che attribuisce al Dirigente Scolastico la  

  competenza relativa  alle variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate 

  finalizzate; 

CONSIDERATE le nuove entrate finalizzate; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo  al seguente progetto PON-FSE:  

 

Sottoazione Codice progetto identificativo Titolo modulo Importo modulo 
autorizzato 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-111 Bridges in Europe € 10.764,00 

10.2.3B 10.2. 3B-FSEPON-SI-2018-111 Islands & Ciaks in Europe € 10.764,00 

TOTALE   € 21.528,00 

 

Nella sezione uscite la registrazione delle spese e’ assegnata al Progetto P128 “Percorsi CLIL”. 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Giuseppina Montella 
                    

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 



 

          


		2018-10-01T11:06:36+0200
	montella giuseppina rosa




